
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 

 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-8105/ZP/2017 29.03.2017 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 11 
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 5 / listů: 6 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 

předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Překládací 

stanice Křovice“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Překládací 

stanice Křovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Dobruška a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 



 

2 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

„Překládací stanice Křovice“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 

 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

 

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Překládací stanice Křovice“ 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 10.1 [Zařízení k odstraňování 

nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)]  

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je vybudování překládací stanice odpadů ve stávajícím areálu Křovice.  

Kapacita záměru - 40 000 t/rok.  

Stavba překládací stanice je uvažována formou zpevněné plochy z panelů, příp. doplněnou 

o opěrné stěny z betonových prefabrikátů - plocha překládací stanice 1 200 m2.  

Na překládací stanici budou shromažďovány odpady kategorie ostatní odpad. 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Dobruška, k.ú. Křovice, na pozemku 

p.č. 88/2. Areál Centra komplexního nakládání s odpady (CKNO) Křovice se nachází 

u komunikace I/14, severně od Dobrušky. 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je vybudování překládací stanice odpadů ve stávajícím areálu CKNO 

Křovice.  

Bude se jednat o zpevněnou plochu z panelů, příp. doplněnou o opěrné stěny z betonových 

prefabrikátů. 

Překládací stanice bude sloužit ke sběru odpadů a jejich krátkodobému soustřeďování po dobu 

nezbytně nutnou před jejich dalším předáním oprávněné osobě (odstranění / využití). Odpady 

na zpevněné ploše bude možné před naložením upravovat – drtit, sítovat, štěpkovat, 

demontovat, ručně či strojně třídit apod. pro snížení objemu a maximálního možného využití 

alespoň části z přijímaných odpadů. Nevyužitelné odpady po úpravě budou uloženy 

na skládce v areálu CKNO nebo předány oprávněné osobě.  

Zařízení je určeno pouze pro krátkodobé soustřeďování odpadů kategorie ostatní 

bez nebezpečných vlastností pro vytvoření optimální transportní dávky. Nebude zde 

nakládáno s odpady kapalnými, či takovými, které kapalnou bázi následně uvolňují, budou 

vyloučeny také odpady s obsahem živočišné biomasy a takové, u kterých lze předpokládat 

nadměrnou prašnost (např. popílky).  



 

3 

Kódy způsobu nakládání s odpady dle přílohy č. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou: R13, R12, D14, D15, 

N3, N5, N8, N10. 

Po přeložení budou odpady z důvodu omezené kapacity odváženy na skládku Kryblice II, 

Trutnov a skládku EKOLA České Libchavy s.r.o.  

V rámci překládky bude možné využít mobilní drtič pro úpravu odpadů, zejména za účelem 

zmenšení jejich objemu.  

Překládací stanice je dispozičně navrhována na vyčleněný prostor přímo na tělese skládky.  

Výstavbou překládací stanice bude provoz areálu doplněn o další činnost v rámci 

komplexního nakládání s odpady.  

V noční době nebude zařízení v provozu.  

Jiný záměr, s kterým by mohlo dojít ke kumulaci vlivů, není dle dostupných informací 

v zájmovém území připravován. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Zařízení Centra komplexního nakládání s odpady Křovice je provozováno v souladu 

s integrovaným povolením krajského úřadu.  

 

Popis zařízení – stávající stav  

Zařízení k odstraňování odpadů  

- Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu, kód D1 dle přílohy č. 4 zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona o odpadech“). 

- Skládka skupiny S-ostatní odpad - určená pro odpady kategorie ostatní odpad, (SOO-1, 

SOO-3 v rámci každé sekce, průsakové vody svedeny společně do jímky průsakových 

vod) dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 

využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

- Projektovaná kapacita zařízení: I. a II. etapa (1. - 5. sekce skládky) 265 000 m3 

odpadu, III. etapa (6. - 10. sekce skládky) 469 000 m3 odpadu.  

- I. etapa 1. a 2. sekce, II. etapa 3. sekce zařízení je uzavřena a zrekultivována, probíhá 

zde třetí fáze provozu zařízení dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. l) zákona o odpadech, 

- II. etapa (část), III. etapa – západní část, probíhá zde druhá fáze provozu zařízení dle 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. l) zákona o odpadech.  

- Maximální kóta zaplnění : 348,00 m n.m. (výškový systém Balt po vyrovnání).  

- Akumulační jímka průsakových vod o maximálním obsahu 1 425 m3.  

 

Zařízení na biologickou úpravu odpadů  

- Biologická úprava, kód D8 dle přílohy č. 4, popř. kód R3 dle přílohy č. 3 zákona 

o odpadech. Jedná se o zařízení k úpravě a využívání odpadů ve smyslu zákona 

o odpadech, jehož účelem je materiálové využití vhodných biologicky rozložitelných 

odpadů aerobním kompostováním.  

- Kapacita zařízení: 5 000 t/rok.  

 

Mobilní zařízení k mechanicko-fyzikální úpravě odpadů  

Zařízení slouží k úpravě směsných komunálních, velkoobjemových a průmyslových odpadů. 

Výstupem zařízení jsou vyseparované frakce odpadů katalogového čísla 19 12 12 

(Jiné odpady včetně směsí materiálů z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 

19 12 11) označené jako "nadsítná frakce" a "podsítná frakce". Odpady tzv. nadsítné frakce 

(tvořené převážně spalitelným materiálem s potenciálem energetického využití jako plasty, 

papír, textil, celulóza apod.) je možno dále využít k výrobě certifikovaného paliva 



 

4 

pro příslušné schválené spalovací zdroje. Dále je v zařízení prováděna selekce druhotných 

surovin - železných kovů a jejich přechodné shromažďování před předáním oprávněné osobě 

k materiálovému využití. Odpady podsítné frakce, které není možno materiálově nebo 

energeticky využít, jsou využity v areálu zařízení jako materiál k technickému zabezpečení 

skládek, jakož i k tvorbě konstrukčních vrstev při rekultivaci tělesa skládky.  

Množství odpadů vstupujících do linky: cca 60 000 t/rok, okamžitá kapacita max. 100 t/hod.  

 

Související činnosti:  

- doprava odpadů na těleso skládky,  

- hutnění odpadu,  

- nakládání s průsakovou vodou – zpětný rozliv na těleso skládky, popř. odvoz přebytků 

na čistírnu odpadních vod, 

- odplynění,  

- shromažďování nebezpečných odpadů,  

- dílčí shromažďování, úprava a separace odpadu na tělese skládky za účelem dalšího 

využití a odstranění,  

- překládka odpadů - překládka odpadů do kontejnerů (na tělese skládky), které jsou 

následně odvezeny do jiného zařízení,  

- skladování prázdných kontejnerů a druhotných suroviny na zpevněné ploše (sklo, 

plasty, papír atp.), 

- provozovna dopravy – v areálu skládky je část ploch vyhrazena pro dopravní aktivity, 

parkování svozové techniky a kontejnerů, pro dočasné deponování odpadů 

v přepravních nádobách, pro sběrné místo nebezpečných odpadů a pro uskladnění 

zařízení ze zpětného odběru,  

- sklad odpadů pro rekultivaci – odpady jsou deponovány/skladovány v areálu zařízení 

a na tělese skládky pro zajištění následné rekultivace; kapacita skladu/deponie je 

30 000 m3 na tělese skládky a 5 000 m3 v areálu zařízení. 

 

Území areálu se rozkládá na pozemcích ve vlastnictví společnosti Marius Pedersen a.s.:  

- pozemky, na nichž se nachází těleso I., II. a III. etapy skládky:  

k.ú. Křovice p.č. 90/1, 90/2, 88/2, 88/26  

- pozemky, na nichž se nachází zázemí areálu:  

k.ú. Křovice p.č. 90/1, 84/7, 84/1, 88/22, 88/20, 88/28 

 

V areálu CKNO Křovice je v přípravě záměr "Recyklační zařízení Křovice". Předmětem 

záměru je využití části kapacity stávajícího zařízení mechanicko-fyzikální úpravy odpadů 

kategorie "O" umístěné na tělese skládky pro recyklaci a materiálové využití inertních 

stavebních a využitelných odpadů v množství cca 24 000 t/rok. Veškeré vybavení, postupy, 

obsluha a další činnosti zůstanou po realizaci záměru beze změn. Stávající kapacita zařízení 

k mechanicko-fyzikální úpravě odpadů nebude překročena. K oznámení podlimitního záměru 

"Recyklační zařízení Křovice" dle zákona EIA vydal krajský úřad sdělení č.j. 26571/ZP/2015-

NV ze dne 22.09.2015 s tím, že záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení. 

 

Popis navrhovaného záměru 

Předmětem záměru je vybudování překládací stanice odpadů kategorie ostatní odpad.  

Překládací stanice bude sloužit ke sběru odpadů a jejich krátkodobému soustřeďování po dobu 

nezbytně nutnou před jejich dalším předáním oprávněné osobě (odstranění/využití). Odpady 

na zpevněné ploše bude možné před naložením upravovat – drtit, sítovat, štěpkovat, 

demontovat, ručně či strojně třídit apod. pro snížení objemu a maximálního možného využití 

alespoň části z přijímaných odpadů. Nevyužitelné odpady po úpravě budou uloženy 

na skládce v areálu CKNO nebo předány oprávněné osobě.  



 

5 

Zařízení je určeno pouze pro krátkodobé soustřeďování odpadů bez nebezpečných vlastností 

pro vytvoření optimální transportní dávky. Nebude zde nakládáno s odpady kapalnými, 

či takovými, které kapalnou bázi následně uvolňují, budou vyloučeny také odpady s obsahem 

živočišné biomasy a takové, u kterých lze předpokládat nadměrnou prašnost (např. popílky).  

Přehled přijímaných druhů odpadů je uveden v příloze č. 3 oznámení záměru.  

Kódy způsobu nakládání s odpady dle přílohy č. 3 zákona o odpadech jsou: R13, R12, D14, 

D15, N3, N5, N8, N10.   

 

Základní stavební údaje 

Překládací stanice bude zpevněná plocha vybudovaná na stávajícím tělese skládky Křovice. 

Plocha bude upravena vhodnými stavebními odpady, výrobky nebo materiály (štěrkodrť 

apod.). Následně budou na části plochy osazeny silniční panely, které je možné doplnit 

o prefabrikované železobetonové dílce ve tvaru "L" nebo "T" po jejím obvodu. Plocha 

překládací stanice bude cca 1 200 m2. Potřebná technická infrastruktura je v areálu již 

vybudována.  

 

Zásady technického řešení 

Stavebně technické řešení je navrženo s ohledem na stávající legislativní požadavky 

a je v souladu s platnými technickými normami. Stavba bude dispozičně řešena tak, aby 

umožňovala efektivní, bezpečný a plynulý tok odpadů s dočasným soustřeďováním 

a možností následného odvozu. Nádoby na odpad (součást technologického vybavení stanice) 

budou použity výhradně certifikované, schválené pro daný typ využití. 

 

Technologický postup 

Způsob nakládání s odpady bude spočívat v přeložení odpadů ze svozových aut 

do velkokapacitních kontejnerů nebo návěsů (walking floor - s posuvnou podlahou, apod.). 

V rámci překládky bude možné využít mobilní drtič pro úpravu odpadů, zejména za účelem 

zmenšení jejich objemu.  

Během manipulace nebude docházet k žádné úpravě nebo změně vlastností odpadu.  

Strojní mechanizace:  

- kolový nakladač Volvo L60F  

- drtič Doppstadt DW 3060  

Vážení a evidence:  

Vozidla navážející odpad budou vážena na mostové váze, která je součástí areálu CKNO 

Křovice. Současně zde bude probíhat prvotní kontrola přijímaného odpadu z hlediska jeho 

vhodnosti pro přijetí na překládací stanici. Evidence přijímaných odpadů pro překládací 

stanici bude vedena ve vážním systému CNKO Křovice. 

 

Obsluha  

Počet stávajících pracovníků: 5 osob.  

V souvislosti se záměrem nevzniknou nová pracovní místa.  

Provozní doba: pondělí až pátek 7.00 - 15.30 hod., provoz je jednosměnný.  

Provozní doba je zveřejněna na informační tabuli umístěné u vjezdu do areálu.  

 

Opatření k provozu 

Při provozování překládací stanice budou dodržována opatření preventivního charakteru, 

ke kterým patří zejména:  

- zajištění potřebné úrovně provozních předpisů (provozní řád)  

- pravidelné proškolení pracovníků zařízení  

- pravidelné provádění kontroly a údržby strojního vybavení 

 

 



 

6 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové (IČ 42194920). 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Překládací stanice Křovice“ naplňuje dikci bodu 10.1, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Překládací 

stanice Křovice“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle 

zákona EIA. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 

zpracovat především s důrazem na oblast nakládání s odpady, ochrany ovzduší 

a integrované prevence. 

 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 

a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 

vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 

kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 

doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 

obdržených vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad dne 28.02.2017 obdržel od oznamovatele společnosti Marius Pedersen a.s., 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové (IČ 42194920  oznámení záměru „Překládací 

stanice Křovice“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) 

zařazeného v kategorii II, bodu 10.1 přílohy č. 1 zákona EIA.  

Oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA zpracovala v únoru 2017 RNDr. Irena 

Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).  

Dne 03.03.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 

samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Dobruška a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 



 

7 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 

celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 

České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 

a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 03.03.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 23.03.2017. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Překládací stanice Křovice“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Překládací stanice 

Křovice“ bude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 20.03.2017  

  (č.j. ČIŽP/45/IPP/1703167.001/17/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 20.03.2017 (č.j.  KHSHK 06177/2017/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 21.03.2017 (č.j. KUKHK-8105/ZP/2017, e.č. 34134/2017/KHK), 

- Královéhradecký kraj, dne 14.03.2017 (č.j. KUKHK-8933/KH/2017), 

- Městský úřad Dobruška, dne 21.03.2017 (č.j. MUD 1120/2017 OVŽP/TS). 

 

 

Ze strany dotčených správních orgánů (krajského úřadu a České inspekce životního prostředí) 

byly vzneseny připomínky proti předloženému oznámení. Dotčené územní samosprávné celky 

nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Dotčená veřejnost 

se k záměru nevyjádřila. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 20.03.2017 (č.j. ČIŽP/45/IPP/1703167.001/17/KDR)  

neuplatnila k záměru z hlediska oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, 

oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky.  

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, má k předloženému oznámení záměru následující 

připomínky: Cit. „Při provozu drtiče budou vznikat emise tuhých znečišťujících látek. 

V dokumentaci nejsou uvedena technická opatření k minimalizaci TZL. V předložené 

rozptylové studii nejsou zohledněny TZL vznikající při drcení odpadů, jsou zohledněny pouze 

emise vznikající ze spalování motorové nafty při provozu drtícího zařízení a kolového 

nakladače.“. 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

8 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 20.03.2017 (č.j. KHSHK 06177/2017/HOK.HK/Hr) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 

KHS dále ve svém vyjádření uvádí, že k ověření výsledků hlukové studie, která představuje 

pouze teoretický výpočet, je nutno po zprovoznění záměru provést kontrolní měření hluku 

ze stacionárních zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné 

zástavby (č.p. 496 k.ú. Dobruška, č.p. 61 k.ú. Křovice) v denní době. KHS z hlediska ochrany 

veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 21.03.2017 (č.j. KUKHK-8105/ZP/2017, 

e.č. 34134/2017/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod, 

ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených 

k plnění funkcí lesa žádné připomínky.  

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) krajský úřad k předloženému oznámení 

záměru sděluje následující:  

V předloženém oznámení je nutné primárně ujasnit, pro jaký způsob nakládání s odpady je 

zařízení určeno tzn., zda je určeno pouze pro překládání (již přijatých vlastních) odpadů nebo 

i pro samostatný sběr odpadů od třetích osob.  

Zároveň z oznámení není jasný způsob nakládání s odpady do zařízení přijatými.  

Oznamovatel na straně jedné (např. str. 13) mj. konstatuje, že „odpady na zpevněné ploše 

bude možné před naložením upravovat – drtit, sítovat, štěpkovat, demontovat, ručně či strojně 

třídit apod. pro snížení objemu a maximálního možného využití alespoň části z přijímaných 

odpadů“.  Oproti tomu však sděluje (str. 14), že „během manipulace nebude docházet k žádné 

úpravě nebo změně vlastností odpadů“.  

Rovněž tak je třeba ujasnit možné spektrum odpadů do zařízení přijímaných (s ohledem 

na technické a další možnosti zařízení), jakož způsoby jejich „krátkodobého soustředění“ 

v zařízení (volně, v shromažďovacích prostředcích, zabezpečení odpadů atd.).   Dle textové 

části předloženého oznámení (str. 13) v zařízení nebude „nakládáno s odpady kapalnými, 

či takovými, které kapalnou bázi následně uvolňují, budou vyloučeny také odpady s obsahem 

živočišné biomasy a takové, u kterých lze předpokládat nadměrnou prašnost (např. popílky)“. 

Dle přílohy č. 3 oznámení (Seznam odpadů pro překládací stanici) jsou však do zařízení 

přijímány i odpady, které výše uvedená omezení zjevně nesplňují (např. 01 05 04 – Vrtné kaly 

a odpady obsahující sladkou vodu, atd.). V této souvislosti je třeba připomenout i skutečnost, 

že mezi odpady do zařízení přijímanými jsou i „elektroodpady“  (kat. č. 16 02 14; 16 02 16; 

20 01 36), u nichž (v případě, že provozovatel zařízení není zpracovatelem nebo zařízení není 

místem odděleného sběru; § 37 k zákona o odpadech) je značně omezený režim jejich 

možného příjmu do zařízení (pouze odpady nespadající pod působnost dílu 8 zákona 

o odpadech). 

Krajský úřad zároveň konstatuje, že s ohledem k ust. § 82 odst. 2 zákona o odpadech 

se mj. souhlasy k provozování zařízení podle ust. § 14 odst. 1, § 16 odst. 2 a 3 a § 12 odst. 6 

zákona o odpadech nevydají podle zákona o odpadech, pokud je jejich vydání nahrazeno 

postupem v řízení o vydání integrovaného povolení podle zákona č. 76/2002 Sb., 

o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 

a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad nemá další připomínky z hlediska zákona o odpadech. 

 

Z hlediska integrované prevence krajský úřad uvádí: 

Předmětný záměr je součástí zařízení „Centrum komplexního nakládání s odpady Křovice“ 

(dále jen „zařízení“), pro které krajský úřad jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='%209.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='%209.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='%209.12.2014'


 

9 

písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci“), vydal 

integrované povolení č.j. ZP/1842/03-Mt-P ze dne 22.08.2003, ve znění změn integrovaného 

povolení č.j. 12610/ZP/2005-Mt-P ze dne 16.09.2005, č.j. 6728/ZP/07-Mt-P ze dne 

29.05.2007,  č.j. 13342/ZP/07-Mt-P ze dne 09.10.2007, č.j. 4272/ZP/2009-Mt-P ze dne 

01.07.2009, č.j. 12068/ZP/2009-Mt-P ze dne 18.11.2009, č.j. 12977/ZP/2010-7 ze dne 

12.11.2010, č.j. 17511/ZP/2011-8 ze dne 07.12.2011, č.j. 4232/ZP/2012-7 ze dne 02.05.2012, 

č.j. 6458/ZP/2012-2 ze dne 15.06.2012, č.j. 953/ZP/2013-13 ze dne 02.05.2013 (opravné 

rozhodnutí č.j. 953/ZP/2013-16 ze dne 13.06.2013) a č.j. 9279/ZP/2015-7 ze dne 28.05.2015 

(dále jen „integrované povolení“).  

Předmětný záměr vyžaduje udělení souhlasu pro provoz zařízení a souhlas s provozním řádem 

podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech, resp. dle ustanovení § 82 odst. 2 zákona  

o odpadech.  

Krajský úřad dále uvádí, že z předloženého oznámení zcela jasně nevyplývá, zda je 

v souvislosti s provozem překládací stanice uvažováno i o využití části kapacity stávajícího 

zařízení k mechanicko-fyzikální úpravě odpadů, případně i kapacity plánovaného 

recyklačního zařízení pro recyklaci a materiálové využití interních stavebních odpadů. 

Krajský úřad dále upozorňuje, že předložené oznámení je místy vnitřně rozporné (viz také 

vyjádření z hlediska nakládání s odpady), a proto krajský úřad požaduje objasnění výše 

uvedených nesrovnalostí.  

Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že výše uvedený záměr podléhá ohlášení 

plánované změny dle ustanovení § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci  

a následnému správnímu řízení o změně integrovaného povolení dle ustanovení § 19a zákona 

o integrované prevenci.  Krajský úřad nemá další připomínky z hlediska zákona o integrované 

prevence. 

 

Vzhledem k výše uvedeným vyjádření z hlediska nakládání s odpady a integrované prevence 

krajský úřad požaduje další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 14.03.2017 (č.j. KUKHK-8933/KH/2017) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

(dále jen „městský úřad“), ve vyjádření ze dne 21.03.2017 (č.j. MUD 1120/2017 OVŽP/TS) 

nemá k oznámení záměru z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství, 

ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a lesního 

hospodářství připomínky. Městský úřad nemá z hlediska ostatních zájmů chráněných 

městským úřadem k předloženému oznámení záměru další připomínky a předložené oznámení 

záměru považuje za dostatečně zpracované. 

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 



 

10 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku 

orgánu ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 

na vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 

veřejnosti a veřejnosti. 

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 

celků a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu 7 výtisků 

a jednou v elektronické podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-8105/ZP/2017 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01  Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,     

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01  Dobruška 

 



 

11 

Oznamovatel: 

Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


